СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.01.2023  № 58
д. Большие Мордовские Пошаты

Об утверждении структуры,  штатного расписания, установлении размеров оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников Большемордовско-Пошатского сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

        В соответствии со статьей  37 Федерального Закона  №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  р е ш и л:

        1. Утвердить структуру,  штатное расписание и должностные оклады выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников администрации Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, согласно  приложению № 1 (прилагается).
         2. Установить  денежное содержание по соответствующим должностям, согласно  приложению № 2 (прилагается).

        3.  Установить выплату  с 01.01.2023 года  лицам, замещающим муниципальные выборные должности  и муниципальным служащим   Большемордовско-Пошатского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в размере планового денежного содержания вне зависимости от выполнения социально-экономических показателей  в пределах бюджетных ассигнований  на  оплату труда  по  соответствующей  должности.

        4.  Признать, решение Совета депутатов  от 27.01.2022  №26  «Об утверждении структуры,  штатного расписания, установлении размеров оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников  Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия» (с изменениями, внесённым решением Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения от 29.04.2022  №34, от 09.06.2022  №37, от 10.11.2022  №48),  утратившим силу с 01.01.2023 года.

      5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                           Р.А. Кремчеев
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
  к решению  Совета депутатов

 Большемордовско-Пошатского сельского поселения

от 25.01.2023  №58
Структура, штатное расписание и размеры должностных окладов

 в администрации Большемордовско-Пошатского сельского поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовии

	п/п№
	Наименование
должности

	Количество штатных ед.
	Должностной оклад, рублей
на 01.01.2023г.
	Примечания

	1.
	Глава сельского поселения
	1
	4243

	Выборная муниципальная должность

	2.
	Заместитель главы сельского поселения
	1

	-

	Должность, не отнесенная к муниципальной

	4.
	Уборщик служебных помещений
	0,5

	-
	Должность, не отнесенная к муниципальной

	6.
	Специалист по воинскому учету
	0,4

	-
	Должность, не отнесенная к муниципальной

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
  к решению  Совета депутатов

 Большемордовско-Пошатского сельского поселения

от 25.01.2023  №58
Размеры денежного содержания по должностям  в  администрации

 Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

	п/п№
	Наименование
должности

	Кол-во штатных ед.
	Должностной оклад муниципального служащего, рублей

на 01.01.2023г.
	Месячное содержание
	Ежеквартальная премия, рублей
	Единовременная выплата при предоставлении оплачиваемого отпуска и материальная помощь, рублей

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за квалификационный разряд
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы (муниципальной службы)
	Ежемесячное денежное поощрение
	Доведение до

МРОТ
	Месячное денежное содержание

	%
	Сумма
	%
	Сумма
	%
	Сумма
	%
	Сумма
	Сумма
	Сумма
	%
	Сумма
	%
	Сумма

	1.
	Глава сельского поселения
	1
	4243
	30
	1273
	-
	-
	150
	6365
	110
	4667
	-
	16548
	290
	12305
	400
	16972

	2.
	Заместитель главы сельского поселения
	1

	16242*

	4.
	Уборщик служебных помещений
	0,5

	8121*

	6.
	Специалист по воинскому учету
	0,4

	   6996**

примечание:

*МРОТ на  01.01.2023 - 16242 руб.

**специалист по воинскому учету   – 6996 руб.